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Terapia celowana stanowi jedno z największych
wyzwań w nowoczesnej medycynie. Europejski zespół zaproponował wektory liposomalne do
celowanego dostarczania leków, których działanie terapeutyczne jest wyzwalane wyłącznie
przez promieniowanie świetlne.

Celem finansowanego przez UE projektu LISCOMF (Light-induced spatiotemporal control of
membrane fusion for targeted therapy) było zaprojektowanie wektorów liposomalnych do
dostarczania klinicznie istotnych leków do docelowych komórek in vitro. Struktura i skład wektorów
będzie dobrany w taki sposób, aby mogły działać tylko pod wpływem światła z zewnątrz. Innymi
słowy, indukowanie fuzji liposomalnej z plazmatyczną błoną komórkową jest wyzwalane po
napromieniowaniu świetlnym.

Naukowcy wykorzystali peptydy osłonowe, które uprzednio indukowały spontaniczne fuzje
liposom-liposom i przymocowali je do docelowych błon. Naukowcy najpierw wykazali kontrolę
przestrzenną przyłączania liposomu do błon komórkowych i fotoindukowaną degradację osłon oraz
fuzję.

W końcowym etapie projektu przeprowadzili szeroko zakrojone badania przesiewowe wektorów
liposomalnych w modelu in vivo. Przebadano ponad 50 niefunkcjonalizowanych liposomów na
zarodkach danio pręgowanego. Zbadano przesiewowo w dużej rozdzielczości rozmieszczenie
liposomów w obrębie całego ciała. Badanie potwierdziło, że liposomy kationowe oddziałują
niespecyficznie z śródbłonkiem naczyniowym, podczas gdy liposomy o średnicy >200 nm są łatwo
wychwytywane przez fagocyty jednojądrzaste. Wychwyt ten udało się wyraźnie zmniejszyć poprzez
PEGylację powierzchni liposomów.

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę

 
23-12-2024

Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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